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روی خط ورزشداخل گود

زهرا قربانی - توجه به ورزش بانوان و برنامه ریزی 
مناسب در این زمینه همیشه در جلسات مختلف 
ورزشی و حتی مجمع های انتخاب روسای هیئت 
های ورزشی مطرح  و بر اجرای آن تاکید شده است 
و هر چند اقداماتی هم در این زمینه انجام شده 
است  اما کافی نبوده است طوری که هنوز این 
قشر از جامعه ورزشی در  گیر و دار تامین حداقل 
ها هستند و نمونه آن هم مربوط به بحث میزان 
استفاده بانوان از وقت های مناسب سالن های 
ورزشی است و آن ها از این که به میزان کافی و 
در زمان مناسب نمی توانند در سالن  به تمرین 

بپردازند  گلایه دارند.
یکی از بانوان فعال در رشته فوتبال و فوتسال با 
اشاره به این که انگار قرار نیست بحث زمان بندی 
تمرینات سامان دهی  شود می گوید : سال هاست 
که به طور معمول مسئولان سالن های ورزشی در 
هر رشته ،سالنها را بین ساعت های 14 تا 16 که 
متقاضی ندارند به بانوان اختصاص می دهند در 
حالی که این زمان نامناسب و جمع کردن اعضای 

تیم ها در این ساعت ها سخت است.
نوجوانان  تیم فوتبال  »خواجوی« که مربیگری 
استان را هم  بر عهده دارد به این که برخی مواقع 
کم لطفی ها آن قدر ادامه دارد که حتی سالن ها 
در این ساعت ها هم به بانوان اختصاص نمی یابد 
اشاره می کند و ادامه می دهد : به همین دلیل 
تمرینات اعضای تیم فوتبال نوجوانان از 25 اسفند 
سال گذشته تا اوایل اردیبهشت سال جاری تعطیل 
بود و با پیگیری مکرر توانستیم سالن عفاف را برای 
2 روز در هفته و از ساعت 14:30 تا 16 برای تیم 
اجاره کنیم. به گفته وی علاوه بر این که زمان های 
نامناسبی  برای تمرین به بانوان اختصاص می 
یابد  آن ها مجبورند برای این که در زمان مشخص 
شده سالن را به شیفت بعدی که آقایان هستند 
تحویل دهند 15 دقیقه زودتر تمریناتشان را به 
پایان برسانند که در مجموع بانوان در هر جلسه  یک 

ساعت  تمرین می کنند.
سالن اختصاصی  •

این مربی با تجربه بیرجندی تنها راه حل برون رفت 
از این بحران را اختصاص سالن ویژه به بانوان بیان 
می کند و می گوید : سالنی مثل عفاف که در مکان 
مناسبی از شهر قرار گرفته است از طریق ورزش و 
جوانان با پرداخت هزینه در اختیار مربیان فعال 
بانو قرار گیرد تا با برنامه ریزی بتوانند از این سالن 

در زمان های مناسب استفاده کنند.
»خواجوی« ادامه می دهد : با توجه به این که در 
رشته فوتسال مشکل در اختیار نداشتن سالن و در 
رشته فوتبال مشکل زمین چمن برای بانوان داریم 
در سفر اخیر رئیس فدراسیون فوتبال به بیرجند این 
مشکلات به صورت مستقیم در حضور وی مطرح 
شد که قول هایی از سوی اداره کل ورزش و جوانان 
برای رفع آن  داده شد و امیدواریم هر چه سریع تر 

این قول ها عملیاتی شود.
یکی دیگر از مربیان با تجربه استان که در رشته های 
فوتسال و والیبال فعال است با اشاره به اختصاص 
زمان نامناسب برای تمرین تیم های بانوان می 
گوید : بی توجهی به ورزش بانوان سبب می شود که 
انگیزه آن ها  روز به روز برای حضور در عرصه های 

ورزشی کاهش یابد و استعداد ها پرورش نیابند.

»محمد زاده« ادامه می دهد : تیم های تحت نظرم 
به دلیل نبود سالن برای تمرین ماه هاست که از هم 
پاشیده اند و تمرین ندارند و اصرار برای اختصاص 
حضور  در  بارها  بانوان  تمرین  به  مناسب  زمان 

مسئولان مطرح شده اما بی فایده بوده است.
به گفته وی با توجه به واگذاری سالن ها به بخش 
خصوصی ، این بخش برای این که بتواند درآمد 
داشته باشد و هزینه ها را جبران کند مجبور است 
سالن ها را در اختیار افرادی قرار دهد تا بتواند 
هزینه از آنها بگیرد و بانوان به دلیل نداشتن درآمد و 
کم توجهی از سوی خانواده ها نمی توانند در ورزش 

هزینه  کنند.
هدر رفت استعدادها  •

یکی از مربیان تکواندوی استان نیز با گلایه از 
وضعیت اشاره شده که ضربه شدیدی به تکواندوی 
بانوان وارد کرده است  می گوید : در بیرجند یک 
خانه تکواندو وجود دارد که باید به طور اختصاصی 
در اختیار هیئت تکواندو باشد تا به صورت مساوی 
3 روز در اختیار بانوان و 3 روز هم در اختیار آقایان 
قرار گیرد در حالی که  این سالن به بخش خصوصی 
واگذار شده است  که تا ساعت 17 سالن را در اختیار 
بانوان قرار می دهد و بعد از آن به آقایان اختصاص 

می یابد.
به گفته»محقق« این شرایط سبب اختلال در تمرین 

تیم ها شده و با وجود پیگیری های متعدد در سال 
های گذشته درمورد شرایط و زمان تمرین بانوان 
این رشته تغییر محسوس و بهبودی ایجاد نشده و 

پیگیری ها بی نتیجه مانده است .
وی در تکمیل گفته هایش مثالی می زند و می گوید 
: یک دانش آموز تا ساعت 3 بعد ازظهر در مدرسه 
است چه طور می تواند بعد  از 8 ساعت آموزش 
درسی بدون وقفه و استراحت به ورزش بپردازد ، 

این موضوع از نظر علم ورزشی درست نیست.
اختیارم  در  ورزشکارانم   : دهد  می  ادامه  وی 
نیستند و نمی توانم برای تمرین اصولی   آن ها  
وقت مناسبی داشته باشم در صورتی که اگر مورد 
توجه قرار می گرفتم می توانستم مشابه سال های 
80 تا 86 که 5 نفر از آن ها به اردوی تیم ملی دعوت 
شدند در این سال ها هم افراد بیشتری را به سطح 
این اردوها برسانم.تمام استعدادهای تکواندو نابود 
شده اند اما هیچ فردی به حرف من نمی کند و به 

همین خاطر دلسرد شده ام.
به گفته وی این قضیه تفاوت بین مردان و زنان را به 
صورت کامل نشان می دهد که بانوان دیده نمی 
شوند در صورتی که اگر به بانوان اهمیت داده شود و 
ساعت های مناسب برای تمرین آن ها در نظر گرفته 
شود در تمامی رشته ها به خصوص تکواندو حرف 

برای گفتن دارند. 
وی با اشاره به ارتباط های خود با اعضای تیم های 
دیگر استان ها می گوید: آن ها بارها درخواست 
تمرین مشترک با تیم بیرجند را داشته اند که به 
دلیل کمبود اعتبار نه می توانم ورزشکاران را به 
استان های آن ها اعزام کنم و نه فضا و خوابگاه 
مناسبی در اختیارم است تا بتوانم از آن ها دعوت 

کنم.
استقبال اندک •

نائب رئیس هیئت پینگ پنگ استان هم که از 
وضعیت موجود گلایه دارد ریشه این مشکل را 
استقبال پایین بانوان از رشته های ورزشی می داند 
و می گوید: بخش  خصوصی تمایلی به اختصاص 
ساعت های مناسب برای تمرین بانوان ندارد در 
صورتی که اگر استقبال زیاد شود این مشکل نیز 

حل می شود. 
به گفته »نجف نیا« تصورات بانوان هیچ تغییری 
نکرده است و آن ها هنوز بر این باورند که جایگاه 

ورزش بانوان از آقایان پایین تر است و به خاطر 
ورزش  در  گذاری  سرمایه  برای  تمایلی  همین 

ندارند .
وی ادامه می دهد : علاوه بر این نگاه برخی از آن ها 
به ورزش ، تفریح و گذراندن اوقات فراغت است و 
هیچ وقت ورزش را به صورت مداوم برای قهرمانی 

و سلامتی دنبال نمی کنند .
وی البته این پیشنهاد را هم عنوان می کند که 
ورزش  برای  اختصاصی  سالن  بانوان  چنانچه 
دراختیارداشته باشند استقبال آن ها بیشتر خواهد 
شد و اختصاص ندادن سالن اختصاصی برای 
ورزش این قشر دلسردی آن ها را از فعالیت های 

ورزشی رقم می زند.
در این بین و برعکس همه افراد مورد مصاحبه 
تعداد انگشت شماری از هیئت ها توجه خاصی به 
بانوان دارند طوری که »دانش« نائب رئیس هیئت 
بدمینتون استان می گوید : با توجه به این که سالن 
ورزشی پونه در اختیار هیئت قرار دارد بانوان این 
رشته ورزشی برای سالن مشکل خاصی ندارند و 
با همکاری خوب رئیس هیئت سالن در زمان های 

مناسب در اختیار بانوان قرار می گیرد .
ورود در مزایده ها •

مسئول هماهنگی امور بانوان اداره کل ورزش و 
جوانان استان می گوید : با توجه به واگذاری سالن 
ها به بخش خصوصی اداره کل ورزش و جوانان نمی 

تواند در بحث زمان بندی دخالت کند.
به گفته »جهانی« بخش خصوصی چون هزینه های 
سالنها را پرداخت می کند برای جبران آن  مجبور 
است که اجاره بها را از متقاضیان دریافت کند که 
بانوان یا از سوی خانواده مورد حمایت قرار نمی 
گیرند و یا خودشان منبع در آمدی ندارند و کمتر 
تمایل به پرداخت اجاره بها دارند و علاوه بر این 
تعدادشان هم کم است در صورتی که بر عکس این 
موضوع آقایان آمارشان برای استفاده از سالن ها 
زیاد است و یا از سوی ادارات مورد حمایت قرار می 
گیرند و کمتر برای پرداخت هزینه ها مشکل دارند، 
همین موارد سبب می شود بخش خصوصی تمایل 
کمتری برای اجاره دادن سالن به بانوان داشته 
باشد و اگر بانوان فقط هزینه ها را پرداخت کنند 
بخش خصوصی هیچ مانعی برای اجاره سالن ها 

در ساعت های مناسب به بانوان ندارد.
وی ادامه می دهد : هم چنین اگر بانوان عضو تیم 
های استانی باشند هیئت ها موظفند که برای آن ها 
ساعت تمرینی و مربی در نظر بگیرند تا بدون هیچ 

دغدغه ای به تمریناتشان ادامه دهند.
وی در ادامه پیشنهاد می کند که همان گونه که 
رئیس هیئت خانم داریم مربیان توانمند و فعال بانو 
در مزایده  سالن ها وارد میدان شوند  و از این طریق 
با اجاره یک سالن نیازهای تمام جامعه بانوان را 

پوشش دهند.
وی می افزاید: اداره ورزش و جوانان به تازگی برنامه 
ای برای استفاده بانوان از پایگاه قهرمانی ارائه کرده 
که در آن بانوان زیر نظر مربی به تمرینات بدنسازی 
می پردازند و شیفت بانوان تا پایان خرداد بعد از 
ظهر روزهای فرد از ساعت 3 و نیم تا 5 و نیم در نظر 
گرفته شده است و در صورتی که با استقبال آنان 
مواجه شویم، امکان استفاده همه روزه برای آن ها 

در شیفت های صبح و بعد از ظهر فراهم می شود.

،،
 با توجه به واگذاری سالن ها به 

بخش خصوصی ، این بخش برای 
این که بتواند درآمد داشته باشد 

و هزینه ها را جبران کند مجبور 
است سالن ها را در اختیار افرادی 

قرار دهد که بتواند هزینه از آنها 
بگیرد و بانوان به دلیل نداشتن 

درآمد و کم توجهی از سوی 
خانواده ها نمی توانند در ورزش 

هزینه  کنند

 ضرب مرشد استان در گره مشکلات  ورزش بانوان در سالن ها باز نمی شود
رقابت های باکو 

قربانی –امروز »محمد رضا حسن پور« مرشد استان 
به همراه تیم ملی باستانی در رقابت های کشورهای 

اسلامی در باکو با حریفان خود رقابت می کند.
به گزارش »خراسان جنوبی« »محمد رضا حسن 
پور« مرشد استان به همراه تیم ملی در رقابت های 

کشورهای اسلامی در باکو حضور دارد.
بر اساس این گزارش تیم ملی زورخانه ای هفته 
گذشته به باکو محل برگزاری مسابقات کشورهای 
اسلامی رفت و این مسابقات در روزهای 30 و 31 

اردیبهشت  ماه برگزار می شود.

معرفی نفرات برتر پینگ پنگ 
فرهنگیان بیرجند

 حسینی- مسابقات پینگ پنگ فرهنگیان شهرستان 
بیرجند با معرفی نفرات برتر پایان یافت.

مسئول برگزاری این رقابت ها گفت: در رقابت 
های دسته یک که به صورت دوره ای برگزار شد، 
»علی ایوبی« از آموزشگاه امام حسین )ع(، »حمید 
»حسین  سید   ، طباطبایی  علامه  از  روبیاتی« 
حسینی« از شاهد شیخ هادی هادوی و »خطیب« از 

آموزشگاه سماء ، عنوان های برتر را کسب کردند.
به گفته »روبیاتی« در رقابت های دسته 2 هم »علی 
محمد زاده« از علامه طباطبایی  قهرمان شد، »رضا 
ریحانی« از شاهد شیخ هادی هادوی دوم شد و 
عنوان سوم مشترک به »ابراهیم ترابی« از آموزشگاه 

البرز و »محمد رضا خزاعی« از فرزان رسید.

حضور 16 نفر در رقابت  پینگ 
پنگ دانشگاه فرهنگیان

مسابقات پینگ پنگ دانشگاه  فرهنگیان استان با 
معرفی نفرات برتر، پایان یافت.

به گفته »حمیدی« رئیس هیئت پینگ پنگ استان 
در پایان این رقابت ها که به صورت دو حذفی در 
سالن شهید سرحدی بیرجند انجام شد، »محمد 
امیرآبادی زاده« اول شد،»محمد بربط« به عنوان 
نایب قهرمانی رسید و »امیر رضا دادرس« و »احسان 

شریفی« مقام سوم مشترک را به دست آوردند.

مسابقات ورزشی درپارک های 
بیرجند

حسین قربانی – مسابقات ورزشی در پارک های 
بیرجند برگزار می شود.

مسئول تربیت بدنی شهرداری بیرجند به خبرنگار 
ما گفت : مسابقات ورزشی در رشته های مختلف بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده از این پس در پارک 

های بیرجند برگزار می شود.
 »کاظمی« با اعلام این که هفته گذشته اولین  
رقابت ها با مسابقات مچ اندازی شروع  شد، افزود: 
بعد از ماه مبارک رمضان  با همکاری و هماهنگی 
هیئت های ورزشی استان هر دو هفته در یکی از 
رشته های ورزشی مسابقاتی در یکی از پارک های 
بیرجند در دو بخش بانوان و آقایان برگزار می شود 
و در این راستا بخشی از پارک توحید آسفالت نرم 

شده است.

معرفی نماینده هیئت والیبال 
قاینات  در بخش سده

رحمان -  نماینده هیئت والیبال  قاینات در بخش سده 
شهرستان معرفی شد.

به گزارش خراسان جنوبی»عبداللهی« مسئول روابط 
عمومی اداره ورزش و جوانان  قاینات گفت: با هدف 
فعال تر شدن رشته ورزشی والیبال در سده »حسین 
قربانی« با حضور »قطبی«رئیس اداره ورزش وجوانان 
قاینات به عنوان نماینده هیئت والیبال شهرستان در 

بخش سده معرفی شد.

 مسابقه والیبال دانشجویان 
دختر در قاین

یک دوره مسابقه والیبال دوستانه بین دانشجویان 
دختر دانشگاه های قاین برگزار شد.

به گزارش  روابط عمومی اداره ورزش و جوانان  قاینات 
2 تیم والیبال دانشجویان دختر دانشگاه بزرگمهر و 
دانشکده پرستاری در سالن ورزشی آزادی قاین به 
مصاف یکدیگر رفتند. در این دیدار که داوری آن را 
خانم ها»ترحمی« و »شخمکار« بر عهده داشتند تیم 
والیبال دانشگاه بزرگمهر با نتیجه 2 بر یک پیروز شد.

 کوهپیمایی کوهنوردان قاین 
در ارتفاعات ارگ قلندریه 

گروه کوهنوردی باشگاه بزرگمهر قاین مسیر ارتفاعات 
ارگ قلندریه را پیمودند.

باشگاه  عامل  مدیر  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
ورزشی بزرگمهر قاین گفت : 15 نفر از کوهنوردان این 
باشگاه مسیر10کیلومتری قاین به سمت ارتفاعات 
گفته  به  پیمودند.  را  شهرستان  این  قلندریه  ارگ 
»یوسفی« گروه کوهنوردی باشگاه بزرگمهر قاین هر 
هفته برنامه کوهنوردی را با شرکت اعضای باشگاه در 

یکی از ارتفاعات شهرستان برگزار می کند.

برترین های دارت فرهنگیان بیرجند

زهرایی- رقابت های دارت فرهنگیان شهرستان 
بیرجند در  انجمن دارت واقع در خانه مهر با معرفی 

برترین ها به پایان رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت انجمن های 
ورزشی استان با اعلام این خبر گفت : در بخش بانوان 
»افسون اشرف گنجوی« از دبستان دکتر غفرانی 
قهرمان شد ، »بتول داوری« از دبستان معصومیه و 
»عصمت سعادتی فرد« از دبستان شاه پری ناصح 
دوم وسوم شدند و»اعظم بهمدی« از دبستان شهید 
حسین زاده به مقام چهارم رسید.  مسئولیت  برگزاری 
مسابقات و داوری برعهده خانم ها »تقوی«، »سعادتی«، 
»مالکی«، »علی اکبری«، »پیروزمند« و »بهمدی« بود.

به گفته »علیزاده« در بخش آقایان »محمدرضا تفکر« 
از مدرسه شهید بهشتی قهرمان شد و »محمد ابراهیم 
ترابی« و سید »حسین رضوی« از مدارس هنرستان 

البرز و افشارنژاد دوم و سوم شدند.
وی ادامه داد : مسئولیت داوری و برگزاری مسابقات 
برعهده »محمدزاده«، »فروتن«، »اسماعیلی« و »زرع 

کار«بوده است.

حضور داوران استان در رقابت های 
پلی آف لیگ دسته سوم کشور 

4 داور استان در رقابت های پلی آف لیگ دسته سوم 
کشور حضور دارند .

به گزارش »خراسان جنوبی« سید »احمد موسوی« 
، »فرهاد فرهاد پور« ، »فرزاد عبداللهی« و »مهدی 
کاظمی« داوران استان در مسابقات پلی آف لیگ 
دسته سوم کشور هستند که امروز رقابت »شهرداری 
بم« و »مقاومت تهران« را در استان کرمان قضاوت 

می کنند.

  کارگران استان در مسابقات 
جام رمضان 

مسابقات فوتسال و والیبال جام رمضان کارگران 
استان  برگزار می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت ورزش های 
کارگری استان گفت : مسابقات فوتسال و والیبال 

کارگران استان جام رمضان برگزار می شود .
به گفته »علیزاده« تعداد نفرات هر تیم فوتسال 12 نفر 
، شامل 10 نفر بازیکن ، یک مربی و یک سرپرست است 

که داشتن کارت بیمه ورزشی معتبر ضروری است.
وی افزود : در رقابت های والیبال جام رمضان تعداد 
نفرات هر تیم 10 نفر شامل 8 بازیکن و یک مربی و 
سرپرست است که متقاضیان تا فردا فرصت دارند برای 

حضور در این رقابت ها اعلام آمادگی کنند.

زهرایی- در حال حاضر مشکل فشنگ نداریم. 
»نجمه خدمتی« ستاره تیراندازی استان بعد از 
بازگشت از رقابت های کشورهای اسلامی در 
گفتگوی اختصاصی به »خراسان جنوبی« گفت : 
در حال حاضر مشکل خاصی برای فشنگ نداریم 
و تمریناتمان را با تجهیزات کامل زیر نظر مربی 

پشت سر می گذاریم.
او با اعلام رضایت از حمایت های فدراسیون 
تیراندازی ادامه داد : ارتباطات بین ورزشکاران 
و مربی هم خوب است و از عملکرد مربی تیم ملی 

هم رضایت کامل دارم.
به گفته وی در حال حاضر مسابقه  بین المللی 
پیش رو نداریم و فقط اردوهای تدارکاتی در 
تهران براساس برنامه ریزی های انجام شده 
خواهد بود. این ورزشکار پر افتخار استان به 
اشاره کرد  اسلامی  کشورهای  های  رقابت 
اسلامی  های  بازی  دوره  چهارمین  وافزود : 
در شهر باکو پایتخت کشور آذربایجان برگزار 
شد که حدود 140 تیرانداز در این رقابت ها 
شرکت کرده بودند و به رغم این که فکر می 

کردیم مسابقات سطح پایینی خواهد داشت 
اما حریفان با آمادگی کامل در این رقابت ها 

حضور داشتند.
 به گفته »خدمتی« تیم ایران هم با تمام توان  در 
این رقابت ها شرکت کرد و توانست با کسب 
12 مدال رنگارنگ بهترین عملکرد را در بین 
کاروان های ورزشی اعزامی به این رقابت ها 

داشته باشد.
رقابت  در  که  استان  افتخار  پر  ورزشکار  این 
های کشورهای اسلامی در 3 رشته تفنگ 10 
متر بادی ، تیمی میکس و سه وضعیت شرکت 
کرده بود ادامه می دهد : در 2 رشته توانستم 
مدال آور باشم و در رشته تیمی میکس برای 
اولین بار در تاریخ ورزشی ایران مدال نقره را به 

دست آوردم.
 به گفته وی در سه وضعیت با تمرینات خوبی 
که داشتم قهرمان شدم و با توجه به این که در 
این رشته همه مدال ها از آن ایرانی ها بود حس 
فوق العاده ای داشتم که نمی توانم این حس را 
وصف کنم چرا که اگر در فینال ها چند ایرانی 

حاضر باشند، این مسئله شرایط را برای ما به 
لحاظ روانی بهتر می کند.

وی می افزاید: با توجه به این که بیشتر تمریناتم 
در رشته سه وضعیت بود نتوانستم در تفنگ 10 
متر با این که به فینال هم راه یافتم مدال آور باشم 

و چهارم شدم. 
تیراندازی  ملی  تیم  تمرینات  وی  گفته  به 
کشورمان برای حضور در رقابت های کشورهای 
اسلامی از اسفند ماه گذشته شروع شد و به مدت 

2 ماه در تمرینات تیم بودم.

»نجمه خدمتی« در بازگشت از رقابت های باکو : 

مشکل فشنگ نداریم 
رقابت  کارمندان 

خوسف در مسابقات 
دارت و طناب کشی 

مسابقات دارت و طناب کشی کارمندان خوسف 
با حضور 30 نفر برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در مسابقات دارت 
30 نفر  کارمندان ادارات شهرستان خوسف 
حضور داشتند که   »هادی باغانی« ،  »حسین 
حسین زاده« و »حسین چهکندی نژاد« به ترتیب 
اول تا سوم شدند و در مسابقات طناب کشی نیز 

تیم »هلال احمر« قهرمان شد.


